
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOŚ-Ill.7222.7.2021.MWr Opole, dnia 29 lipca 2021 roku

DECYZJA

Na podstawie art. 192, w związku z art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), po
rozpatrzeniu wniosku bez numeru, z dnia 10 stycznia 2021 r. (wpływ do UMWO - 18.01.2021 r.),
złożonego przez Spółkę ,,STALKOR? Sp. z o.o. w Opolu, o zmianę pozwolenia zintegrowanego
udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.31.2013.JZ z 20 marca
2014 r. (ze zmianami), dla instalacji do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem
procesów chemicznych (cynkowania wyrobów metalowych), gdzie całkowita objętość wanien
procesowych wynosi 63,55 m3, zlokalizowanej w Opolu przy ul. Oświęcimskiej 98K

orzekam

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.31.2013.JZ z 20 marca
2014 r. wraz z późniejszymi zmianami w decyzjach tego samego organu:
nr DOŚ.7222.61.20l4.MSu z 2 lutego 2015 r. i nr DOŚ.7222.71.2015.JZ z 7 lipca 2016 r.,
udzielającą ,,STALKOR" Sp. z o.o. w Opolu pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do
powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów chemicznych (cynkowania
wyrobów metalowych), gdzie całkowita objętość wanien procesowych wynosi 63,55 m3,
zlokalizowanej w Opolu przy ul. Oświęcimskiej 98K, w następujący sposób:

1. Punkt 1.4.3 pn. ,,Ilość wody wykorzystywanej na potrzeby instalacji", otrzymuje nowe
brzmienie:

,,I.4.3. IlOść wody wykorzystywanej na potrzeby instalacji"

Zakład do celów związanych z funkcjonowaniem instalacji wymagającej pozwolenia
zintegrowanego wykorzystuje wodę z sieci wodociągowej. Woda wykorzystywana jest do
napełniania wanien technologicznych (odłuszczania, trawienia, usuwania powłok, nakładania
topnika), płukania, chłodzenia oraz mycia w technologii (obejmujące mycie wanien podczas
wymiany kąpieli).

Ilość wykorzystywanej wody wynosi:
do napełniania wanien - 375 m3/rok,
do mycia w technologii (obejmujące mycie wanien podczas wymiany kąpieli) - 45 m3/rok,

Łączna ilość wykorzystywanej wody na potrzeby technologiczne wynosi - 420 m3/rok."

« uaz4o iiia.a.szatpw?sit.i woyewóozr.w4opo5s«xeao?
Piaslowska 14, 45-082 0pole, lel.: *48 77 4429 310, lax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl



2. W punkcie ll.2.2. pn. ,,Wielkości dopuszczalne poziomu hałasu emitowanego poza terenem
zakładu, w odniesieniu do rodzajów terenów normowanych" tabela nr 6 otrzymuje nowe
brzmienie:

,,Tabela nr 6. Wielkości dopuszczalne poziomu hałasu

" Klasyfikacji rodzajów terenów normowanych ot'acz'ając:ch=:ak'ład dokonano na podstawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego uchwalonego uchwałą Nr Vl/53/15 Rady Miasta Opola z dnia 29 stycznia 2015 r. w
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ,,Metalchem" w Opolu (Dz. Urz. Województwa
Opolskiego z 2015 r. poz. 309)."

3. Po punkcie 1l.4.4. dodaje się punkt ll.4.5. o brzmieniu:

,, Il.4.5. Warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego

Odpady wytwarzane na terenie Spółki magazynowane są na placu składowania odpadów,
gdzie łącznie jednocześnie może być magazynowane maksymalnie do 1,135 Mg odpadów palnych
Iub z frakc3ą palną. Plac ten, o powierzchni 25 m , stanowi kategorię PM, o gęstosci obciązenia
ogniowego wynoszącej do 500 MJ/m". Obiekt stanowi jedną strefę pożarową.

Źródło wody do celów przeciwpożarowych stanowią hydranty zewnętrzne DN80,
usytuowane na sieci wodociągowej, a wymagana ilość wody do celów pożarowych dla strefy do
zewnętrznego gaszenia pożaru wynosi 10 dm3/s, natomiast minimalna liczba jednostek
podręcznego sprzętu gaśniczego (gaśnic) powinna wynosić 2 kg.?

4. Punkt VI.1. pn. ,,Monitoring procesu technologicznego", otrzymuje nowe brzmienie:

tt vl.:1. Monitoring procesu technologicznego

W ramach monitoringu istotnego z punktu widzenia ochrony środowiska monitorować i
rejestrować w rejestrach:

ZuŻ7Cie SurOWCÓW,
zużycie wody na cele technologiczne, za pomocą wodomierza i podlicznika zainstalowanych
w studzience w hali - ilość wykorzystywanej wody na potrzeby instalacji wymagającej
pozwolenia zintegrowanego określana będzie na podstawie wskazań wodomierza oraz
podliczniczka z częstotliwością raz na kwartał,
zużycie energii elektrycznej,
zużycie substancji chemicznych do odtłuszczania, trawienia, topnikowania, inhibitorów
korozji."

2

Lp.

Oznaczenie terenÓw

podlegających ochronie
akustycznej zlokalizowanych w

sąsiedztwie instalacji

Opis terenu wg tabeli nr 1
załącznika do rozporządzenia

Ministra Środowiska
z dnia 14 czerwca 2007 r.

(Dz. U. z 2014 r., poz. 112)

Dopuszczalny poziom hałasu w
środowisku w [dB] wyrażony

równoważnym poziomem dźwięku
LAeq D ' LAeq N .

Pora dnia Pora nocy

1.
IMW/U - tereny zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej
oraz usług "

Lp. 3d
Tereny mieszkaniowo-

usługowe
55 45

2. 2MN - tereny zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej "

Lp. 2a
Tereny zabudowy

mieszkaniowej
jednorodzinnej

50 40



5. Po punkcie VI.2. pn. ,,Monitoring emisji" dodaje się punkt Vl.3. o brzmieniu:

,,Vl.3. Monitoring gospodarki odpadami
Monitoring ilości wytwarzanych odpadów prowadzony będzie wagowo, zgodnie

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Odpady będą ważone u odbiorcy odpadów."

6. Treść punktu Vll. pozwolenia pn.: ,,Zakres, sposób i termin przekazywania organowi
właściwemu do wydania pozwolenia i wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska
corocznej informacji pozwalającej na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami
określonymi w pozwoleniu" otrzymuje następujące brzmienie:

//

a)

b)

c)

Nakłada się na prowadzącego instalację obowiązek przekazywania Marszałkowi
Województwa Opolskiego oraz Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska
w Opolu sprawozdania z ilości wykorzystywanej wody na potrzeby instalacji wymagającej
pozwolenia zintegrowanego, tj. do procesów technologicznych (odtłuszczania, trawienia,
usuwania powłok, nakładania topnika, płukania, chłodzenia, mycia w technologii
obejmującej mycie wanien podczas wymiany kąpieli) w układzie kwartalnym oraz ilości
wytwarzanych odpadów powstających w wyniku eksploatacji instalacji wymagającej
pozwolenia zintegrowanego w terminie do 31 marca każdego roku za rok poprzedni.
Wyniki pomiarów emisji zanieczyszczeń do powietrza, prowadzonych na emitorach
o symbolach od El do E6, należy przekazywać Marszałkowi Województwa Opolskiego oraz
Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Opolu, w terminie 30 dni od daty ich
wykonania.
Wyniki monitoringu procesów technologicznych przechowywać na terenie Zakładu przez
okres 5 lat i udostępniać na żądanie organowi ochrony środowiska i organowi
kontrolnemu."

7. W punkcie Vlll. pozwolenia pn. ,,Sposoby zapobiegania występowania i ograniczania
skutków awarii oraz postępowanie w czasie wystąpienia awarii, w tym wymóg informowania
o wystąpieniu awarii" teść o brzmieniu:

,,Zakład, zgodnie z obowiązującym obecnie rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia
9 kwietnia 2002 r. w sprawie rodzajów i ilości substancji niebezpiecznych, których znajdowanie
się w zakładzie decyduje o zaliczeniu go do zakładu o zwiększonym ryzyku albo zakładu o dużym
ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. nr 58, poz. 535), nie zalicza się do
grupy zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowel"

zastępuje się treŚcią:

,,Przedmiotowa instalacja do nakładania powłok metalicznych z wsadem do 6 ton stali surowej
na godzinę, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie
rodzajów i ilości znajdujqcych się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujqcych
o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystqpienia poważnej awarii
przemysłowej (Dz. U. 2016 r. poz. 138) nie jest instalacją kwalifikowaną do zakładu
o zwiększonym czy dużym ryzyku wystąpienia powaźnej awarii przemysłowej.?

Il. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

3



Uzasadnienie

Marszałek Województwa Opolskiego decyzją nr DOŚ.7222.31.2013.JZ z 20 marca 2014 r.
(zmienioną w decyzjach: nr DOŚ.7222.61.20l4.MSu z 2 lutego 2015 r. i nr DOŚ.7222.71.2015JZ
z 7 lipca 2016 r.) udzielił ,,STALKOR" Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu, pozwolenia zintegrowanego dla
instalacji do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów chemicznych
(cynkowania wyrobów metalowych), gdzie całkowita objętość wanien procesowych wynosi
63,55 m3, zlokalizowanej w Opolu przy ul. Oświęcimskiej 98K.

Zgodnie z art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(zwanej dalej ustawą Poś}, organ dokonał analizy ww. pozwolenia zintegrowanego. W wyniku
przeprowadzonej analizy, w dniu 13 maja 2019 r. sporządzono notatkę, na podstawie której
wystosowano do zakładu wezwanie nr DOŚ-Ill.7222.8.4.20l9.MWr z 21 maja 2019 r. do
wystąpienia z wnioskiem o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego, wskazując zakres
koniecznych zmian. Wezwanie do złożenia wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zostało
doręczone prowadzącemu instalację w dniu 23 maja 2019 r.

Zgodnie z art. 216 ust. 3 ustawy Poś, zakład miał obowiązek wystąpić z wnioskiem
o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego w terminie 6 miesięcy od dnia doręczenia
wezwania. Termin ten upłynął z dniem 23 listopada 2019 r.

Pismem z dnia 10 stycznia 2021 r., bez numeru (data wpływu do UMWO - 18 stycznia 2021
r.), ,,STALKOR? Sp. z o.o. wystąpiła do tutejszego organu z wnioskiem o zmianę decyzji Marszałka
Województwa Opolskiego z 20 marca 2014 r. nr DOŚ.7222.31.2013JZ (z późn. zm.) udzielającej
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem
procesów chemicznych (cynkowania wyrobów metalowych), gdzie całkowita objętość wanien
procesowych wynosi 63,55 m3, zlokalizowanej w Opolu przy ul. Oświęcimskiej 9-8-K w zakresie
wskazanym w wezwaniu z 21 maja 2019 r. nr DOŚ-Ill.7222.8.4.20l9.MWr.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
środowiska, w związku z § 2 ust. 1 pkt. 15 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września
2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogqcych znaczqco oddzi«:iływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1839) oraz z uwagi na właściwość miejscową, jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Wypełniając obowiązek określony w art. 209 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.l zapis wniosku o zmianę pozwolenia
zintegrowanego w wersji elektronicznej został przekazany Ministrowi Klimatu i Środowiska w dniu
21 stycznia 2021 r. przy piśmie nr DOŚ-Ill.7222.7.2021.MWr. Następnie, pismem nr DOŚ-
Ill.7222.7.2021.MWr. z dnia 14 maja 2021 r., Marszałek Województwa Opolskiego przesłał do
Ministerstwa Klimatu i Środowiska uzupełnienie wniosku w wersji elektronicznej, które wpłynęło
do organu 7 maja 2021 r.

Jednocześnie, wypełniając obowiązek wynikający z art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.), dane dotyczące wniosku o zmianę przedmiotowej decyzji
zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych, na stronie internetowej Ekoportal (karta
nr 12/2021) dnia 21 stycznia 2021 r.

Zgodnie z art. 185 ust. la ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym
postępowaniu administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie, nie jest stroną z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane
nie obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

4



W ocenie organu ochrony środowiska, zmiany w instalacji objęte przedmiotowym
wnioskiem, nie mają charakteru zmiany istotnej w rozumieniu przepisów Prawo ochrony
środowiska, gdyż nie wiążą się one ze znaczącym zwiększeniem negatywnego oddziaływania
instalacji na środowisko oraz nie powodują zwiększenia skali działalności wynikającej z tej zmiany,
która sama w sobie kwalifikowałaby ją jako instalację, o której mowa w przepisach wydanych na
podstawie art. 201 ust. 2 ww. ustawy /"OS'.

W związku z tym, że wniosek nie spełniał wszystkich wymogów formalnych określonych
w ustawie Poś, organ prowadzący postępowanie, pismem z 27 stycznia 2021 r. nr DOŚ-
Ill.7222.7.2021.MWr, w trybie art. 64 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) wezwał ojego uzupełnienie, m.in. w zakresie
spełnienia wymagań wynikających z art. 184 ust. 4 pkt 5, 6 i 7, tzn. o przedłożenie operatu
przeciwpożarowego spełniającego wymagania określone w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14
grudnia 2012 r. o odpadach, przedłożenie postanowienia o którym mowa w art. 42 ust. 4c ww.
ustawy o odpadach oraz przedłożenia zaświadczenia o niekaralności prowadzącego instalację,
informując równocześnie prowadzącego, 'ze brak uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie
spowoduje pozostawienie go bez rozpoznania.

Pismem, bez numeru, z dnia 29 marca 2021 r., ,,STALKOR? Sp. z o.o. zwróciła się do
Marszałka Województwa Opolskiego o prolongatę terminu przedłożenia uzupełnienia do dnia
31 maja 2021 r., w związku z oczekiwaniem na operat przeciwpożarowy i postanowienie
właściwego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej.

Marszałek Województwa Opolskiego, pismem nr DOŚ-Ill.7222.7.2021.MWr z dnia
1 kwietnia 2021 r. przychylił się do prośby Spółki o przedłużenie terminu na uzupełnienie wniosku,
równocześnie informując, ze wniosek należy uzupełnić w nieprzekraczalnym terminie 31 maja
2021 r., a jego nieuzupełnienie spowoduje pozostawienie bez rozpoznania.

Stosownych uzupełnień, w zakresie wymogów formalnych dokonano przy piśmie z 4 maja
2021 r. bez numeru, (data wpływu do UMWO - 7 maja 2021 r.).

Do ww. pisma dołączono:
streszczenie wniosku sporządzone w języku niespecjalistycznym,
dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie
prawnym, tj. wydruk dokumentu z Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego,
stan na dzień 4.05.2021 r., nr KRS: 0000138214, odpowiadający odpisowi aktualnemu
z Rejestru Przedsiębiorców,
zaświadczenia o niekaralności prowadzącego instalację za przestępstwa przeciwko
środowisku, o których mowa w art. 184 ust. 4 pkt 7 lit. b ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.),
dokument pn. ,,Operat przeciwpożarowy dla STALKOR Sp. z o.o. ul. Oświęcimska 98K?,
opracowany przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych - mgr inż.
Mariusza Plak (nr upr. 548/2011),
postanowienie Komendanta Miejskiego Państwowej Staży Pożarnej w Opolu
nr MZ.5560.14.1.2021 z 20 kwietnia 2021 r. uzgadniające spełnienie przez operat
przeciwpożarowy warunków ochrony przeciwpożarowej dla przedmiotowej instalacji,
dowód uiszczenia opłaty skarbowej za zmianę decyzji,
zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych.
Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne, organ pismem z 13 maja 2021 r.

nr DOŚ-Ill.7222.7.2021.MWr zawiadomił Spółkę o wszczęciu postępowania administracyjnego
w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do powierzchniowej obróbki metali
z zastosowaniem procesów chemicznych (cynkowania wyrobów metalowych), gdzie całkowita

5



objętość wanien procesowych wynosi 63,55 m3, zlokalizowanej w Opolu przy ul. Oświęcimskiej
98K, jednocześnie informując o uprawnieniach Strony, wynikających z art. 10 i art. 73 ustawy
Kodeks postępowania administracyjnego, dotyczących moźliwości czynnego udziału w każdym
stadium postępowania.

Mając na względzie art. 183c ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, organ zwrócił się
pismem z 14 maja 2021 r. nr DOŚ-Ill.7222.7.2021.MWr do Komendanta Miejskiego Państwowej
Straży Pożarnej w Opolu o przeprowadzenie kontroli przedmiotowej instalacji, w tym miejsc
magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach dotyczących
ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej
ustalonymi w przedłożonym, w toku ww. postępowania, operacie przeciwpożarowym oraz
postanowieniu Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu
nr MZ.5560.14.1.2021 z 20.04.2021 r., przesyłając równocześnie wszystkie wymagane dokumenty
zgodnie z art. 183c ust. 2 ww. ustawy Poś (tj. wniosek z 10.01.2021 r. wraz z późniejszym
uzupełnieniem, w tym operat przeciwpożarowy i ww. postanowienie Komendanta Miejskiego
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu).

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Opolu, postanowieniem nr
MZ.5560.14.2.2021 z 17 czerwca 2021 r. (data wpływu do UMWO - 18 czerwca 2021 r.)
zaopiniował pozytywnie spełnienie wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony
przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej opisanymi
w operacie przeciwpoźarowym zatwierdzonym postanowieniem Komendanta Miejskiego
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu MZ.5560.14.1.2021 z 20.04.2021 r.

W związku z koniecznością przeprowadzenia kontroli przedmiotowej instalacji przez
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu oraz przeanalizowania wniosku
w odniesieniu do dokumentacji stanowiącej podstawę zmiany przedmiotowego pozwolenia
zintegrowanego, mając na względzie przepis art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735), w piśmie nr DOŚ-
Ill.7222.7.2021.MWr z 25 maja 2021 r., organ zawiadomił Spółkę ,,STALKOR? Sp. z o.o.,
że przedmiotowa sprawa nie może być załatwiona w ustawowym terminie i wyznaczył nowy
termin załatwienia sprawy do 30 lipca 2021 r. Jednocześnie mając na uwadze art. 37 ustawy Kpa,
organ poinformował Stronę o możliwości wniesienia ponaglenia do Ministra Klimatu i Środowiska,
za pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego.

Po analizie merytorycznej wniosku stwierdzono, że niektóre zawarte w nim dane
i informacje wymagają dodatkowych wyjaśnień, dlatego Marszałek Województwa Opolskiego
pismem nr DOŚ-Ill.7222.7.2021.MWr z 8 czerwca 2021 r. wezwał ,,STALKOR? Sp. z o.o. do ich
uzupełnienia.

W odpowiedzi na ww. wezwanie Zakład uzupełnił wniosek o brakujące informacje przy
piśmie bez numeru z dnia 29 czerwca 2021 r. (data wpływu do UMWO - 2 lipca 2021 r.).

Po przeanalizowaniu wszystkich przekazanych przez Spółkę danych organ uznal że wniosek
jest kompletny i może stanowić podstawę do zmiany pozwolenia zintegrowanego.

Zgodnie z art. 10 Et 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego pismem nr DOŚ-
Ill.7222.7.2021.MWr z dnia 19 lipca 2021 r., Marszałek Województwa Opolskiego zawiadomił
,,STALKOR" Sp. z o.o. o zakończeniu postępowania dowodowego do wszczętego postępowania
w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do powierzchniowej obróbki metali z
zastosowaniem procesów chemicznych (cynkowania wyrobów metalowych), gdzie całkowita
objętość wanien procesowych wynosi 63,55 m3, zlokalizowanej w Opolu przy ul. Oświęcimskiej
98K, jednocześnie informując o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej
w sprawie w siedzibie organu lub też o możliwości udostępnienia akt sprawy za pomocą środków

6



komunikacji elektronicznej na adres wskazany przez Stronę, przez okres 7 dni od dnia doręczenia
zawiadomienia.

W wyznaczonym okresie do organu nie złożono żadnych uwag i wniosków
w przedmiotowej sprawie.

Po rozpatrzeniu wniosku organ ustalH co następuje:
Marszałek Województwa Opolskiego, w oparciu o wymóg zawarty w art. 216 ust. 1 pkt 1

ustawy Prawo ochrony środowiska, przeprowadzH okresową analizę warunków pozwolenia
zintegrowanego udzielonego ,,STALKOR? Sp. z o.o. w Opolu decyzją Marszałka Województwa
Opolskiego z 20 marca 2014 r. nr DOŚ.7222.31.2013.JZ z późniejszymi zmianami w decyzjach tego
samego organu: nr DOŚ.7222.61.20l4.MSu z 2 lutego 2015 r. i nr DOŚ.7222.71.2015.JZ z 7 lipca
2016 r. dla instalacji do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów chemicznych
(cynkowania wyrobów metalowychl gdzie całkowita objętość wanien procesowych wynosi
63,55 m3, zlokalizowanej w Opolu przy ul. Oświęcimskiej 98K.

Wyniki okresowej analizy zawarte zostały w notatce z 13 maja 2019 r., która została
przesłana prowadzącemu ww. instalację przy piśmie DOŚ-Ill.7222.8.4.20l9.MWr z 15 maja 2019 r.
gdzie stwierdzono, że istnieje konieczność zmiany pozwolenia zintegrowanego.

Mając na uwadze powyższe wyniki analizy, Marszałek Województwa Opolskiego, zgodnie
z obowiązkiem wynikającym z art. 216 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, pismem nr DOŚ-
Ill.7222.8.4.20l9.MWr z dnia 21 maja 2019 r., przekazał ,,STALKOR" Sp. z o.o. w Opolu informację
o konieczności zmiany warunków pozwolenia zintegrowanego oraz jednocześnie wezwał
prowadzącego przedmiotową instalację do wystąpienia z wnioskiem o zmianę pozwolenia
zintegrowanego w terminie 6-ciu miesięcy od dnia doręczenia ww. wezwania, określając
jednocześnie zakres wniosku.

Zgodnie z art. 216 ust. 3 pkt 2 ustawy Poś, prowadzący miał obowiązek wystąpić
z wnioskiem o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego w terminie 6 miesięcy od dnia
doręczenia wezwania. Termin ten upłynął z dniem 23 listopada 2019 r.

Biorąc pod uwagę, że w ustawowym terminie do organu nie vtpłynął wniosek o zmianę
decyzji Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.31.2013.JZ z dnia 20 marca 2014 r.
(z późn. zm.) udzielającej ,,STALKOR? Sp. z o.o., pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji do
powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem procesów chemicznych (cynkowania wyrobów
metalowych), zlokalizowanej w Opolu przy ul. Oświęcimskiej 98K, Marszałek Województwa
Opolskiego, w myśl art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego, w związku z art. 195 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony środowiska, pismem z 31 grudnia 2020 r. nr DOŚ-Ill.7222.55.2020.MWr zawiadomił
stronę o wszczęciu z urzędu postępowania w sprawie cofnięcia, bez odszkodowania, pozwolenia
zintegrowanego udzielonego ,,STALKOR? Sp. z o.o. ww. decyzją Marszałka Województwa
Opolskiego.

Pismem z dnia 10 stycznia 2021 r., bez numeru (data wp$wu do UMWO - 18 stycznia
2021 r.l spółka ,,STALKOR" Sp. z o.o. wystąpiła do tutejszego organu z wnioskiem o zmianę decyzji
Marszałka Województwa Opolskiego z 20 marca 2014 r. nr DOŚ.7222.31.2013JZ (z późn. zm.)
udzielającej pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do powierzchniowej obróbki metali
z zastosowaniem procesów chemicznych (cynkowania wyrobów metalowych), zlokalizowanej
w Opolu przy ul. Oświęcimskiej 98K w zakresie wskazanym w wezwaniu z 21 maja 2019 r. nr DOŚ-
Ill.7222.8.4.20l9.MWr po okresowej analizie przedmiotowego pozwolenia, w związku z tym
prowadzenie postępowania w przedmiocie cofnięcia ww. decyzji Marszałka Województwa
Opolskiego, stało się bezprzedmiotowe. Stąd organ, mając na względzie przepis art. 105 Kodeks

7



postępowania administmcyjnego umorzył postępowanie w sprawie cofnięcia, bez odszkodowania,
pozwolenia zintegrowanego udzielonego dla ,,STALKOR? Sp. z o.o.

Po analizie przedłożonego wniosku wraz z uzupełnieniami, organ uznał go za kompletny
i niniejszą decyzją, na podstawie art. 192, w związku z art. 216 ustawy Poś, dokonał odpowiednio
zmiany pozwolenia zintegrowanego do powierzchniowej obróbki metali z zastosowaniem
procesów chemicznych (cynkowania wyrobów metalowych), zlokalizowanej w Opolu przy
ul. Oświęcimskiej 98K.

Niniejszą decyzją zmieniono zapisy pozwolenia w punkcie dotyczącym ilości
wykorzystywanej wody na potrzeby instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego. Zmiany w
treści, obejmowały usunięcie zapisów dotyczących ilości zużywanej wody w poszczególnych
wannach technologicznych, na ilość zużywanej wody w całej linii. Natomiast zapisy pozwolenia w
zakresie ilości wody oraz na jakie woda jest wykorzystywana pozostały bez zmian.

Ponadto niniejszą decyzją, zgodnie z wnioskiem strony dookreślono częstotliwość
dokonywania odczytów liczników pomiarowych do określania ilości wykorzystywanej wody.
Dodatkowo mając na względzie fakt dookreślenia częstotliwości monitorowania ilości
wykorzystywanej wody na potrzeby instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego, w
punkcie Vll pozwolenia dookreślono w jakim układzie należy przekazywać organom sprawozdanie
z dotrzymywania warunków pozwolenia.

W złożonym wniosku uwzględniono wprowadzenie przepisów prawa miejscowego
w zakresie kwalifikacji rodzajów terenów podlegających ochronie akustycznej położonych
w najbliższym sąsiedztwie zakładu wraz z ustaleniem dla tych terenów dopuszczalnych poziomów
hałasu. Organ, zgodnie z wnioskiem strony, na podstawie opublikowanej uchwały Nr Vl/53/15
Rady Miasta Opola z dnia 29stycznia 20l5r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego ,,Metalchem" w Opolu (Dz. Urz. Województwa Opolskiego
z 2015 r. poz. 309), dokonał zmian w punkcie Il.2.2. pozwolenia, w tabeli nr 6 poprzez określenie
położonych najbliżej instalacji terenów objętych ochroną przed hałasem, tj. zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej z usługami oraz zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Zakład
objęty jest, wynikającym z przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 października
2014 r. w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji oraz pomiarów
ilości pobieranej wody (Dz. U. z 2019, poz. 2286) obowiązkiem prowadzenia pomiarów poziomu
hałasu w środowisku, które winien wykonywać z częstotliwością raz na dwa lata.

Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka
Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.31.2013.JZ z 20 marca 2014 r., w zakresie gospodarowania
odpadami, zgodnie z informacjami przedstawionymi we wniosku, dotyczy:
- dostosowania wytwarzania odpadów do nowych uregulowań prawnych, tj. określenia

w pozwoleniu warunków ochrony przeciwpożarowej,
- uzupełnienia zapisów pozwolenia o monitoring gospodarowania odpadami.

Mają na uwadze powyższe, organ zgodnie z wnioskiem strony, uwzględniając dyspozycję
art. 188 ust. 2b pkt 8 ustawy Poś w pozwoleniu zintegrowanym dodał punkt Il.4.5. pn. ,,Warunki
przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego?, w którym określono warunki
ochrony przeciwpożarowej wynikające z operatu przeciwpożarowego sporządzonego przez
rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych Pana mgr inż. Mariusza Plak i uzgodnionego
przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu postanowieniem
nr MZ.5560.14.1.2021 z 20 kwietnia 2021 r.

Zgodnie z deklaracją wnioskującego miejsce magazynowania odpadów o kodzie: 15 0l 10*,
15 0l 11* i 15 02 02* ujęte w obecnie obowiązującym pozwoleniu zintegrowanym i w operacie
przeciwpożarowym są tożsame, bowiem odpady te magazynowane są na terenie placu, co jest

8



zgodne z zapisami operatu przeciwpożarowego, w wiacie stanowiącej magazyn odpadów, co jest
zgodne z zapisami pozwolenia zintegrowanego.

W przedmiotowej decyzji organ dookreślH również monitoring gospodarowania odpadami,
który będzie prowadzony wagowo.

W punkcie Vll został nałożony obowiązek prowadzenia pomiarów emisji substancji
wprowadzanych do powietrza, jednakże nie zobowiązano Zakładu do ich przekazywania
właściwym organom ochrony środowiska. W związku z tym Marszałek Województwa Opolskiego
w niniejszej decyzji nałozył obowiązek przekazywania Marszałkowi Województwa Opolskiego oraz
Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Opolu wyników pomiarów emisji
zanieczyszczeń do powietrza, prowadzonych na emitorach El do E6, w terminie 30 dni od ich
wykonania.

W punkcie Vlll pozwolenia zmieniono zapisy, przywołując aktualnie obowiązujące przepisy
rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości
znajdujqcych się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujqcych o zaliczeniu zakładu do
zakładu o zwiększonym lub duźym ryzyku wystqpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U.
2016 r. poz. 138).

Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian.
Za zmianę niniejszej decyzji Spółka dokonała opłaty skarbowej, zgodnie z pozycją l punkt 53

załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. u. z 2020 r. poz. 1546 z
późn. zm.) w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć złotych). Wpłaty dokonano na konto Urzędu
Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 13 maja 2021 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem

Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.
Zgodnie z art. 127a ustawy Kpa w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona

może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Opolskiego, który
wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu się
prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna
i prawomocna.

Marszałka Wojewi .poJskiego
Dyrektor Departament,J OChg dowiska

Otrzymuje:
/za zwrotnym potwierdzeniem odbioru/
1. ,,STALKOR" Sp. z o. o.

ul. Oświęcimska 98K
45-641 0pole

'y? aa.

!9tarszy ,ęąeQalista'!
»ńarłs hhbei

rAP oi bvi v.

Z-ca Dyrektoę Departamentu

Kierownik

MałgorQa Jusiayszyaczonka




